
COMUNE DI TORTOLI'
Provincia dell'Ogliastra

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n.  132
del  04/11/2013

SOSPENSIONE DELLA DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N. 115 DEL 
27.08.2013.

OGGETTO:

L'anno duemilatredici, addì quattro del mese di novembre alle ore 09.40 Solita sala delle 
Adunanze, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme previste.

Presiede l'adunanza DOMENICO LEREDE, nella sua qualità di Sindaco pro tempore e sono 
rispettivamente presenti e assenti i seguenti Signori:

PRESENTI ASSENTI

XLEREDE Domenico1 Sindaco

XLA TOSA Rita2 Assessore

XSTOCHINO Paolo3 Assessore

XMASCIA Severina4 Assessore

Totale n.  4  0 

Partecipa il dott. Giacomo Mameli, nella sua qualità di Segretario Comunale.

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed 
invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

PREMESSO che:
sulla proposta, riguardante l’oggetto,  redatta nel testo di seguito riportato, ai sensi dell’art. 49 del 
T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, 
hanno espresso parere favorevole, come risulta da quanto riportato in calce al presente atto:

il Responsabile del Servizio Finanziario, per quanto concerne la regolarità contabile

il Responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica;X



PREMESSO che con deliberazione  n. 115 del 27 agosto 2013, la Giunta Comunale ha apportato 
una parziale modifica alla struttura organizzativa e al funzionigramma comunale, accorpando l’Area 
Edilizia Privata e l’Area Urbanistica  in un’unica Area denominata: AREA GOVERNO DEL 
TERRITORIO – EDILIZIA PRIVATA ; 

ATTESO che con la stessa deliberazione era previsto che il Sindaco con proprio provvedimento 
nominasse un responsabile della nuova posizione organizzativa; 

DATO ATTO che a tutt’oggi non è stato assegnato di fatto alcun responsabile; 

DATO ATTO che con Verbale n. 5 del 26.10.2013 l’Organismo Indipendente  per la Valutazione 
delle posizioni organizzative ha   proposto i criteri per la pesatura delle Posizioni Organizzative; 

CONSIDERATO che   detta proposta può essere utile al fine di ben identificare i carichi di lavoro  
nonché la responsabilità di ciascuna posizione organizzativa; 

RITENUTO opportuno, pertanto sospendere l’operabilità della nuova posizione organizzativa di 
cui sopra , approvata con la delibera G.M. n. 115 del 27.08.2013; 

VISTI: 

- l’art. 97 della Costituzione; 

- il D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

- il D. Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.; 

- lo Statuto Comunale; 

- il Regolamento comunale sull’Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi; 

- il vigente CCNL comparto Regioni ed Autonomie Locali; 

- ogni altra  disposizione vigente in materia, alla quale si rimanda per ogni opportuno 
riferimento  non espressamente disposto con il presente atto; 

Acquisiti i pareri di cui all’art. 49 del D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

su proposta del Sindaco Dott. Domenico Lerede  

Tutto quanto ciò premesso e considerato, con voti unanimi, espressi nelle forme di legge 

DELIBERA 

QUANTO esposto in premessa parte integrante e sostanziale del presente atto, anche se 
materialmente non ritrascritto; 

DI SOSPENDERE l’efficacia della deliberazione della Giunta Comunale n. 115 del 27.08.2013 al 
fine di meglio valutare le posizioni organizzative anche alla luce della proposta dell’OIV sulla 
pesature delle stesse; 

 



 

 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto:

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to dott. Domenico Lerede F.to dott. Giacomo Mameli

IL SINDACO

PARERI DI CUI ALL’ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18/08/2000 N. 267
Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali

 Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto i sottoscritti hanno espresso i pareri di cui al seguente prospetto:

PARERE IN ORDINE ALLA 
REGOLARITÀ TECNICA

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica
Tortolì, il 31/10/2013   il responsabile dell'area

PARERE IN ORDINE ALLA 
REGOLARITÀ CONTABILE

Si esprime parere  in ordine alla regolarità contabile
Tortolì, il    il responsabile dell'area

F.to dott. Congiu Enzo

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to dott. Mameli Giacomo

Il Sottoscritto Segretario Comunale, ai sensi della Legge regionale 13/12/1994 n. 38 e ss.mm.
A T T E S T A

Che copia della presente deliberazione è stata affissa in data 06/11/2013 all’Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi  e contestualmente trasmessa  ai capigruppo consiliari  (Prot n. 25618 del 06/11/2013).

Tortolì, 06/11/2013

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to dott. Mameli Giacomo

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio
ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva.

- decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione, non essendo pervenute richieste di invio al controllo preventivo;

- perché dichiarata immediatamente eseguibile;

- perché essendo stata sottoposta a controllo ai sensi dell’art. 29 della L.R.38/94, dell’art. 2 del D.A. 360/2002 e
dell’art. 2 del D.A. 3/2004, sono decorsi 20 giorni dalla ricezione dell’atto senza che il Servizio Territoriale degli Enti 
Locali abbia comunicato il provvedimento di annullamento, ovvero richiesto elementi istruttori;

- decorsi 10 giorni dal ricevimento dei chiarimenti ed elementi istruttori richiesti con provvedimento n. _______ del
   ____________ (art. 33 della L.R. 38/94);

- che è stata annullata dal Servizio Territoriale degli EE.LL. con provvedimento n. _____ del _________ per i seguenti
motivi  _________________________________________________________________________-


